
Curriculum vitae 

 Z.Tomor Harizi, që prej Dhjetorit 2025 e në vazhdim mban postin e Drejtorit te 

Pergjithshem të Drejtorise së Përgjithshme Detare 
 

 Ndërsa, më parë, ne vitin 2020-2025 ka mbajtur pozicionin e Zv/Drejtorit të 

Përgjithshëm dhe Kapiten i Porteve të Drejtorisë së Përgjithshme Detare.  
 

 Në vitet 2016-2020 ka mbajtur postin e Përgjegjësit të Sektorit të Kontrollit Shtetëror 

Portual në Dpdetare, detyrë e cila e ka angazhuar në përmirësimin e standarteve te 

transportit në ujërat që janë në juridiksionin e Shqipërisë duke rritur përputhjen me 

legjislacionin ndërkombëtar për sigurinë detare, sigurimin detar dhe mbrojtjen e 

mjedisit detar dhe kushtet e punës dhe të jetesës në bordin e anijeve të të gjithë 

flamurëve.  
 

 Në vitet 2000 - 2004 ka ushtruar detyrën e Kapitenit në Anije. 
 

 Arsimimi – Z.Tomor Harizi është diplomuar Master Shkencor si Komandues Detar 

pranë Akademisë së Detarisë në Vlorë .Z. Harizi ka marrë pjesë në trajnime në fusha të 

ndryshme si brenda dhe jashtë vendit. 

 

 Z.T Harizi është vlersuar me certifikata kombëtare dhe ndërkombëtar në fushën e 

detarise si IMO, EMSA, etj.    

  


